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Symbol Apostolski

Wierzę w Boga, Ojca wszechmogącego, Stworzyciela nieba i ziemi.
I w Jezusa Chrystusa, Syna Jego jedynego, Pana naszego,

który się począł z Ducha Świętego, narodził się z Maryi Panny.
Umęczon pod Ponckim Piłatem, ukrzyżowan, umarł i pogrzebion.

Zstąpił do piekieł. Trzeciego dnia zmartwychwstał,
wstąpił na niebiosa, siedzi po prawicy Boga Ojca wszechmogącego.

Stamtąd przyjdzie sądzić żywych i umarłych.
Wierzę w Ducha Świętego,

święty Kościół powszechny, świętych obcowanie,
grzechów odpuszczenie,
ciała zmartwychwstanie,

żywot wieczny.
Amen.





Wstęp
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Wiara jest przestrzenią, w której nieustannie się poruszamy. Ale jed-
nocześnie ciągle potrzebujemy umocnienia i pogłębienia naszej wiary. 
Szczególną okazją ku temu był Rok Wiary ogłoszony przez papieża Be-
nedykta XVI. Rozpoczął się on 11 października 2012 roku, a zakończył 
w uroczystość Pana Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata 24 listopada 
roku 2013. Rok Wiary był czasem wyjątkowym na naszej drodze wia-
ry w Jezusa Chrystusa. Ojciec Święty Benedykt XVI w liście apostol-
skim Porta fidei (11 X 2011), w  którym ogłosił Rok Wiary, napisał: 
„Pragniemy, aby ten Rok rozbudził w każdym wierzącym aspirację do 
wyznawania wiary w pełni i z odnowionym przekonaniem, z ufnością 
i nadzieją. Będzie to też dobra okazja, by z większym zaangażowaniem 
celebrować wiarę w liturgii, a zwłaszcza w Eucharystii, która «jest szczy-
tem, do którego zmierza działalność Kościoła, i zarazem jest źródłem, 
z  którego wypływa cała jego moc» (Sacrosanctum concilium, nr 10). 
Jednocześnie pragniemy, żeby świadectwo życia ludzi wierzących było 
coraz bardziej wiarygodne. Zwłaszcza w tym Roku każdy wierzący po-
winien na nowo odkryć treść wiary, którą wyznaje, celebruje, przeżywa 
i przemadla, i zastanowić się nad samym aktem wiary” (Benedykt XVI, 
Porta fidei, nr 9).

Pomysł i  decyzja papieża Benedykta XVI zainspirowały Księży 
Proboszczów z parafii w Lubzinie i z parafii pw. Miłosierdzia Bożego 
w Woli Rzędzińskiej. Aby chociaż w części odpowiedzieć na pragnie-
nia Ojca Świętego związane z Rokiem Wiary i aby ten rok przyniósł 
błogosławione owoce w sercach wiernych, z inspiracji wspomnianych 
Księży Proboszczów – ks. Ryszarda Pietrasika i ks. Stanisława Szufnary 
– postanowiliśmy rozważyć poszczególne artykuły Symbolu Apostol-
skiego. Motywowany cierpliwymi zachętami Księży Proboszczów, po 
kilku latach powróciłem do wygłoszonych treści i przygotowałem je 
do druku.

Zgodnie z  zachętą św. Cyryla Jerozolimskiego staraliśmy się wsłu-
chać w poszczególne artykuły tego Symbolu i w to, jak Kościół je wyja-
śnia. „W poznawaniu i wyznawaniu wiary przyjmij i zachowaj tylko to, 
co przekazuje ci teraz Kościół, a potwierdza całe Pismo Święte. Ale nie 
wszyscy mogą czytać Pisma. Jednym utrudnia brak wykształcenia, innym 



Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


